3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	22.12.2016

	  № 2014-па

	     №___________

О внесении изменений в постановление администрации города от
11.04.2016 № 555-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (повреждение) зеленых насаждений»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 7, 43 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:
1. Внести в постановление администрации города от 11.04.2016 № 555-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (повреждение) зеленых насаждений» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.12.7. приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
1.2. Изложить пункт 5.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ Кубагушева Р.Б.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет.
Глава города                                                                                    Д.В. Садовенко

Приложение

к постановлению

администрации города

от   22.12.2016   №   2014-па
«2.12.7. Требования к условиям доступности при предоставлении муниципальной услуги для инвалидов обеспечиваются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Оренбургской области:

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-фз «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» инвалидам обеспечиваются:

2.12.7.1. Условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации.

2.12.7.2. Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски.

2.12.7.3. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения.

2.12.7.4. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.

2.12.7.5. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

2.12.7.6. Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.12.7.7. Допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги.

2.12.7.8. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
Согласно статье 26 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» положения настоящего пункта в части обеспечения доступности для инвалидов объектов связи, социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, транспортных средств применяются исключительно ко вновь вводимым в эксплуатацию или прошедшим реконструкцию, модернизацию указанным объектам и средствам.»
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме начальнику Управления, либо через МАУ «МФЦ». Жалобы на решения, принятые начальником Управления, подаются в администрацию города Медногорска непосредственно главе муниципального образования.
 Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, может быть подана такими лицами в порядке, установленным антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»